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1. Durchschnittliches monatliches Arbeitseinkommen der Arbeiter und Angestellten
in sozialisierten Betrieben der Industrie einschl. Energiewirtschaft (ohne Bau) 1962

nach Industriegruppen und Eigentumsform der Betriebe

Industriegruppe

Industriezweig

Bergbau

dar.: Steinkohlenbergbau...
Braunkohlen- und Peehkohlenbergbau
Eisenerzbergbau............cc........
Kali- und Steinsalzbergbau ...

Industrie der Steine und Erden...........ccoovvveiieniinne

Hochofen-, Stahl- und Warmwalzwerke, Ziehereien
und Kaltwalzwerke sowie NE-Metallindustrie_
dar. Hochofen-, Stahl- und Warmwalzwerke ...

Eisen-, Stahl- und TempergieRereien, MetallgieRereien
sowie Schmiede-, PreR- und Hammerwerke

Chemische Industrie, Mineralélverarbeitung, Kohlen-
wertstoffindustrie, Kautschuk und Asbest verarbei-
tende Industrie sowie kunststoffverarbeitende In-
dustrie (ohne kunstledererzeugende Industrie)
dar.: Mineral6lverarbeitung und Kohlenwertstoff-

INAUSEFIE oo
Kautschuk und Asbest verarbeitende In-

dustrie ...,
Chemiefaserindustrie.

Stahlhoch-, Stahlbriicken- und Stahlwasserbau
(einschl. Leichtmetallbau, ohne Waggonbau)

Maschinenbau (ohne Buromaschinenindustrie, Loko-

motiv- und Ackersehlepperbau)...
dar.: Bau von Energlemaschmen
Bau von Werkzeugmaschinen, Schmiede- und

PreRausristungen

Bau von Transportausri
Allgemeiner Maschinenbau
Fahrzeugbau (einschl. Lokomotiv-, Waggon- und
Ackerschlepperbau) ..

Schiffbau ...
Elektrotechnische Industrie ...........ccoonniicnins
Feinmechanische und optische Industrie sowie Uhren-

industrie (einschl. Buromaschinenindustrie) ..........

Eisen-, Blech- und Metallwarenindustrie sowie Stahl-
verformung ...

Glasindustrie......
Feinkeramische Industrie ...

Sagewerke und_holzbe- und -verarbeitende Industrle
sowie Musikinstrumenten-, Spiel-, Schmuckwaren-
und Sportgerateindustrie............coevvieniennnenns

Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe erzeugende
und verarbeitende Industrie..
dar. Holzschliff, Zellstoff,

zeugende Industrie....

Druckerei- und Vervielféltigungsindustrie.

Ledererzeugende und -verarbeitende Industrie sowie
Schuhindustrie (einschl. Filz-, Filzwaren-, Leder-
bekleidungs- und Rauchwarenindustrie  sowie
kunstledererzeugende Industrie) . "

Textilindustrie (ohne Filzindustrie)..

Bekleidungsindustrie (ohne Filzwaren-, Lederbeklei-
dungs- und Rauchwarenindustrie)............cc.cocconene.

Nahrungs- und GenuBmittelindustrie..............c........
dar.: Fleischverarbeitende Industrie (einschl.

Schlachthdfe) ...
Flichverarbeltende Industrie (einschl. Fisch-

an
Zuckgzmdustrle .
SuBwarenindustrie.
Olmihlen und Margarineindustrie
Brauereien...........occcoeecnicennns
Tabakverarbeitende Industrie...

Energiewirtschaft...........ccccocoviiiiiiciic,
Industrie einschl. Energiewirtschaft (ohne Bau) ...

DM

Durchschnittliches monatliches Arbeitseinkommen

Arbeiter und Angestellte

(ohne Lehrlinge und Heimarbeiter)

insgesamt

617
661

625
616

644

553

550

584
558

darunter in
volkseigenen Betrieben
zentral |  ortlich
geleitet

705 623
865 —
670 673
816 —
709 606
594 613
703 538
674 —
666 668
625 533
661 595
629 553
616 —
642 663
687 555
654 616
649 613
636 611
637 593
672 653
595 536
580 568
566 555
587 584
586 562
576 549
561 481
586 529
561 534
531 494
494 489
489 466
555 526
— 566
788 482
560 —
483 495
566 597
— 529
450 427
644 607
617 557

insgesamt

593
642

603
585

632

675
651

644
628

633
668
557

547

549
596
576

549

537

570
546

darunter
Produktionsarbeiter

darunter in
volkseigenen Betrieben
zentral |  ortlich
geleitet

695 632
886 —
651 676
833 —
701 610
594 622
704 571
670 —
678 695
600 522
642 615
606 554
585 —
627 681
680 560
652 626
646 616
629 619
636 615
668 670
561 524
546 569
551 544
597 594
579 559
574 545
548 470
572 514
549 524
522 485
478 468
486 458
544 516
— 577
837 460
553

462 477
559 579
— 514
428 418
599 610
603 553



